
Paketversand Schweiz  

Tarife Geschäftskunden KMU 
 

felog AG,  Moosweg 38A,  3645 Gwatt  033 335 14 59 

Öffnungszeiten: Mo-Fr 08.00-12.00 13.30-17.00 Uhr 

Mail:  info@felog.ch    www.felog.ch 

 

 

Wir sind dem weltweiten Logistiknetz von DHL angeschlossen und täglich im Berner Oberland unterwegs. 
Auch an Orten, wo andere kapitulieren. Auf dem Rückweg können wir bequem Ihre Sendungen 
entgegennehmen und in das DHL-Netzwerk einspeisen.  

Viele Geschäftskunden profitieren bereits von unserem Angebot.  

 

Umsatz CHF 

im Schnitt über 

 3 Monate 

Gewicht 

Pauschal bis 

max. 

Paketpreis 

Pro Sendung  

 

 

 

 

✓ Alle Preise inklusive Abholung (Mo bis Fr) 

✓ Zustellung am nächsten Werktag 

✓ versichert bis CHF 1000.-- 

✓ Auslieferung gegen Unterschrift  

✓ Elektronische Sendungsverfolgung      

✓ Monatliche Rechnungsstellung  

✓ Eigene Erfassung im System möglich 

0-500 30 kg 15.00 

501-1000 30 kg 14.50 

1001-2000 30 kg 13.50 

2001-3000 30 kg 13.00 

3001-4000 30 kg 12.50 

4001 - 30 kg 12.00 

✓ Alle Preise verstehen sich inkl. Treibstoffzuschlag 

✓ Excl.  MwSt.  (ab 1.1.2024 = 8.1%) 

✓ Grösse bis max. 120*60*60 cm  

✓ Einheitspreis bis 30 kg  

 

Zuschläge  

Andere Packstücke verursachen beim Transport einen erheblichen Mehraufwand und werden 
im Stückgutkanal befördert. Dafür werden folgende Zuschläge angewendet Zuschläge 

ÜBERGRÖSSE  1  

➢ eine Länge über    120 cm 
➢ zwei Längen über    60 cm  
➢ Gurtmass über       360 cm 

CHF 15.50 

ÜBERGRÖSSE  2 ➢ Eine Länge über 250 cm CHF 25.50 

NICHT STAPELBAR  

ADDITIONAL HANDLING  

➢ Unverpackte oder unvollständig verpackte Ware 
➢ Unförmige, nicht stapelbare Waren 
➢ (z. B. Reifen, Körbe, Rollen, Eimer, Kessel, 

Auspuffrohre, Leitern, Motorhauben, Kunststoffsäcke, 
Kanister) 

➢ Zusammengebundene Pakete bei ungleicher Grundform 
➢ Mangelhafte Verpackungen, die weder Druck noch 

Stösse aushalten 
➢ Scharfkantige Gegenstände 
➢ Pakete mit instabilem Schwerpunkt 
➢ Pakete ohne standfeste Grundfläche 
➢ Alle Verpackungen und Waren, die kein Aufbringen 

eines maschinell lesbaren Labels zulassen (z. B. 
Rollen) 

CHF 15.50 

 

Gut zu wissen  

Wir transportieren auch Sendungen über 30 kg, Paletten und Stückgutsendungen, kontaktieren Sie uns  

HEAVY  
➢ Gewicht über 31.5 kg Preis einholen 

STÜCKGUT  
➢ Sendungen auf Paletten Preis einholen 

http://www.felog.ch/
mailto:info@felog.ch
http://www.felog.ch/


 

Felog AG  Moosweg 38A  3645 Gwatt  033 335 15 10     info@felog.ch      www.felog.ch 

AUSLAND  ➢ Wir versenden Dokumente und Pakete in die ganze 
Welt. Kontaktieren Sie uns  Preis einholen 
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